保内中・青石中第５回再編協議会 会議録(概要)

１ 教育長挨拶

２ 通学支援について

①課長より通学支援について日土小学校ＰＴＡとの協議経過を報告

【協議経過】

・平成 27年 1月 14日（水） 検討会（日土小役員 12名、学校関係者、市教委）

     ＊市教委から通学手段第 1案を提示、検討

・平成 27年 3月 5日（木） 検討会（日土小役員）

     ＊市教委から通学手段第 2案を提示、検討

・平成 27年 3月 10日（火） 検討会（日土小役員 13名、学校関係者、市教委）

     ＊通学支援について明文化したものを提示、検討

②市教委の通学支援（案）について説明

【支援案概要】

 ・続藪以遠の生徒のバス通学を認め、今出、神明、梶谷岡、横尾地についても

幹線道路での乗降を認める。

・自転車通学については、日土地域全域を自転車通学可としている。

・バスの運行は月曜日から土曜日までとし、運行時間については土曜日、長期

休暇は平日とは別に設定する。1日 1往復で右股、左股双方から出発して保

内中に行き、帰りも 2台で出発する運行とする。

・運行業者は、地域コミュニティーバスを基本に考えているが、目指すべきサ

ービスができるかどうかを前提に考えていく。

３ 市教委の通学支援（案）の内容について検討

再編協議会委員で検討・修正した後、委員全員の賛成により、市教委からの

最終の通学支援（案）として承認される。

４ 今後について

   日土小学校保護者での検討結果の報告を待ち、連絡することとする。

   この案で了承されれば、協議会を継続することとする。その場合、年度をま

たぐため、再編協議会委員については各団体にお任せする。

了承していただけなかった場合はこの会の持ち方を協議する必要がある。

開催日時 平成２７年３月１２日（木） １９：００～１９：３５

開催場所 八幡浜市役所保内庁舎 第３会議室

出席者

再編協議会委員 ２０名（うち代理出席２名）

各小中学校長５名

教育長、学校教育課長、課長補佐